1

浙江六和律师事务所

关于浙江中晶科技股份有限公司

2025年第二次临时股东大会的

法律意见书

浙六和法意（2025）第1677号

致：浙江中晶科技股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》（下称“《公司法》”）、《中华人民共

和国证券法》（下称“《证券法》”）等法律、法规、规范性文件以及《浙江

中晶科技股份有限公司章程》（下称“《公司章程》”）的规定，浙江六和律

师事务所（下称“本所”）接受浙江中晶科技股份有限公司（下称“公司”）

的委托，指派高金榜律师、吕荣律师（下称“本所律师”）出席公司2025年第

二次临时股东大会（下称“本次股东大会”），对本次股东大会的召集、召开

程序、出席会议人员资格、召集人资格、会议的表决程序、表决结果的有效性

等事宜出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师对本次股东大会所涉及的有关事项进行了

审查，查阅了本所律师认为出具本法律意见书所必须的文件、资料，并对有关

事实进行了必要的核查和验证。

本所律师同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议一并公告，并依法

对本法律意见书承担相应的责任。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，现就

本次股东大会出具法律意见如下：

一、本次股东大会召集、召开的程序

（一）本次股东大会的召集

公司董事会于2025年8月22日在《证券时报》《证券日报》、巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)及深交所网站上刊载了《浙江中晶科技股份有限

公司关于召开公司2025年第二次临时股东大会的通知》，公司董事会已提前15

日以公告方式通知了公司全体股东本次股东大会会议的召开时间、会议地点、

召集人、召开方式、股权登记日、审议事项、会议登记办法等有关事项。

（二）本次股东大会的召开

2

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开。

公司本次股东大会现场会议于2025年9月8日下午14:00在公司会议室（浙江

长兴太湖街道陆汇路59号）召开，会议由董事长徐一俊先生主持。

本次股东大会网络投票通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向

全体股东提供网络形式的投票平台，网络投票时间为：通过深圳证券交易所交

易系统进行网络投票的时间为2025年9月8日9:15-9:25、9:30-11:30和13:00-

15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为2025年9月8日9:15-

15:00期间的任意时间。

经核查，公司本次股东大会由董事会召集，公司董事会已按照《公司法》

及《公司章程》规定的时限发出会议通知，会议召开的时间、地点、方式与召

开本次股东大会的通知相符；会议审议事项与本次股东大会的通知相符。

本所律师认为，公司本次股东大会召集、召开程序符合法律、法规和规范

性文件及《公司章程》的规定。

二、关于出席本次股东大会人员的资格与召集人资格

（一）经本所律师验证，截至2025年9月1日（本次股东大会股权登记日），

公司总股份为129,619,000股，其中公司已回购股份为400,000股，根据有关法律

法规的规定，该部分股票不享有投票权。本次股东大会有表决权股份为

129,219,000股。

（二）经本所律师验证，出席本次股东大会现场会议的股东或股东代理人

共计4人，该等股东持有及代表有表决权的股份总数为53,137,781股，占公司总

股本的40.9954%，占公司有表决权股份总数的41.1223%。

（三）根据深圳证券信息有限公司提供的资料，在有效时间内通过网络投

票系统出席本次会议的股东共计180人，代表有表决权的股份总数为319,560股，

占公司总股本的0.2465%，占公司有表决权股份总数的0.2473%。

（四）本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合《公司法》

和《公司章程》的规定。

公司董事、监事、高级管理人员出席或列席了本次股东大会现场会议。

3

经核查出席本次股东大会与会人员的身份证明、持股凭证和授权委托书及

对召集人资格的审查，本所律师认为，出席本次股东大会人员的资格合法有效，

董事会作为本次股东大会召集人的资格合法有效。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）表决程序

1、现场会议表决程序

本次股东大会现场会议就审议的议案，以记名投票方式进行了投票表决，

并按《公司法》和《公司章程》的规定进行计票和监票。本次股东大会当场公

布表决结果。

2、网络投票表决程序

公司通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向股东提供网络形式

的投票平台，部分股东在有效时限内通过深圳证券交易所的交易系统投票平台

或互联网投票平台行使了表决权。

（二）本次股东大会对议案的表决情况如下：

1、审议通过了《关于修订<公司章程>并办理工商变更登记的议案》

表决情况：同意53,359,411股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8168%；反对69,680股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1303%；

弃权28,250股（其中，因未投票默认弃权12,600股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0528%。

其中，中小投资者表决情况为：同意221,630股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的69.3547%；反对69,680股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.8050%；弃权28,250股（其中，因未投票默认弃权12,600股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的8.8403%。

本议案系特别决议议案，已经出席股东大会的股东所持有效表决权股份总

数的三分之二以上通过。

2.01审议通过了《修订<股东会议事规则>的议案》

表决情况：同意53,350,001股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.7992%；反对68,280股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1277%；

4

弃权39,060股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0731%。

其中，中小投资者表决情况为：同意212,220股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的66.4101%；反对68,280股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.3669%；弃权39,060股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的12.2231%。

本议案系特别决议议案，已经出席股东大会的股东所持有效表决权股份总

数的三分之二以上通过。

2.02审议通过了《修订<董事会议事规则>的议案》

表决情况：同意53,349,901股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.7990%；反对68,380股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1279%；

弃权39,060股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0731%。

其中，中小投资者表决情况为：同意212,120股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的66.3788%；反对68,380股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.3982%；弃权39,060股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的12.2231%。

本议案系特别决议议案，已经出席股东大会的股东所持有效表决权股份总

数的三分之二以上通过。

2.03审议通过了《修订<独立董事工作制度>的议案》

表决情况：同意53,361,501股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8207%；反对69,480股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1300%；

弃权26,360股（其中，因未投票默认弃权10,860股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0493%。

其中，中小投资者表决情况为：同意223,720股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的70.0088%；反对69,480股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.7424%；弃权26,360股（其中，因未投票默认弃权10,860股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的8.2488%。

2.04审议通过了《修订<对外担保管理制度>的议案》

5

表决情况：同意53,351,001股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8011%；反对69,480股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1300%；

弃权36,860股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0690%。

其中，中小投资者表决情况为：同意213,220股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的66.7230%；反对69,480股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.7424%；弃权36,860股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的11.5346%。

2.05审议通过了《修订<对外投资管理制度>的议案》

表决情况：同意53,351,001股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8011%；反对68,980股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1290%；

弃权37,360股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0699%。

其中，中小投资者表决情况为：同意213,220股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的66.7230%；反对68,980股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.5859%；弃权37,360股（其中，因未投票默认弃权23,360股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的11.6911%。

2.06审议通过了《修订<关联交易管理制度>的议案》

表决情况：同意53,364,051股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8255%；反对68,330股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1278%；

弃权24,960股（其中，因未投票默认弃权10,960股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0467%。

其中，中小投资者表决情况为：同意226,270股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的70.8067%；反对68,330股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.3825%；弃权24,960股（其中，因未投票默认弃权10,960股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的7.8107%。

2.07审议通过了《修订<信息披露管理制度>的议案》

表决情况：同意53,353,151股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8051%；反对67,130股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1256%；

弃权37,060股（其中，因未投票默认弃权23,560股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0693%。

6

其中，中小投资者表决情况为：同意215,370股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的67.3958%；反对67,130股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.0070%；弃权37,060股（其中，因未投票默认弃权23,560股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的11.5972%。

2.08审议通过了《修订<对外提供财务资助管理制度>的议案》

表决情况：同意53,352,601股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8041%；反对67,780股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1268%；

弃权36,960股（其中，因未投票默认弃权23,460股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0691%。

其中，中小投资者表决情况为：同意214,820股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的67.2237%；反对67,780股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.2104%；弃权36,960股（其中，因未投票默认弃权23,460股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的11.5659%。

2.09审议通过了《修订<防范控股股东、实际控制人及其他关联方占用公司

资金管理制度>的议案》

表决情况：同意53,364,571股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8265%；反对68,110股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1274%；

弃权24,660股（其中，因未投票默认弃权10,960股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0461%。

其中，中小投资者表决情况为：同意226,790股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的70.9695%；反对68,110股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的21.3137%；弃权24,660股（其中，因未投票默认弃权10,960股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的7.7169%。

2.10审议通过了《修订<授权管理制度>的议案》

表决情况：同意53,352,431股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8038%；反对66,610股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1246%；

弃权38,300股（其中，因未投票默认弃权23,950股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0716%。

其中，中小投资者表决情况为：同意214,650股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的67.1705%；反对66,610股，占出席会议中小股东所持有效表

7

决权股份的20.8443%；弃权38,300股（其中，因未投票默认弃权23,950股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的11.9852%。

2.11审议通过了《修订<控股股东、实际控制人行为规范>的议案》

表决情况：同意53,366,271股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的

99.8296%；反对66,610股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的0.1246%；

弃权24,460股（其中，因未投票默认弃权10,960股），占出席会议所有股东所持

有效表决权股份的0.0458%。

其中，中小投资者表决情况为：同意228,490股，占出席会议中小股东所持

有效表决权股份的71.5014%；反对66,610股，占出席会议中小股东所持有效表

决权股份的20.8443%；弃权24,460股（其中，因未投票默认弃权10,960股），占

出席会议中小股东所持有效表决权股份的7.6543%。

本次股东大会按《公司章程》的规定监票，并当场公布表决结果。

本所律师认为，本次股东大会所审议的事项与公告中列明的事项相符，本

次股东大会不存在对其他未经公告的临时提案进行审议表决之情形。本次股东

大会的表决方式、表决过程、表决权的行使及计票、监票的程序均符合《公司

法》及《公司章程》的规定。本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

四、结论意见

综上，本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》

《证券法》及《公司章程》的有关规定；出席会议人员的资格、召集人资格合

法、有效；本次股东大会的表决程序和方式符合相关法律、法规、规范性文件

及《公司章程》的规定；本次股东大会通过的决议合法、有效。

本法律意见书一式两份。

（以下无正文）

8

（本页无正文，为《浙江六和律师事务所关于浙江中晶科技股份有限公司2025

年第二次临时股东大会的法律意见书》之签字盖章页）

浙江六和律师事务所

负责人： 经办律师：

刘 珂 高金榜

吕 荣

年 月 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	一、本次股东大会召集、召开的程序
	二、关于出席本次股东大会人员的资格与召集人资格
	三、本次股东大会的表决程序和表决结果
	四、结论意见